: DI MEO, Annali..., Tomo II, p. 63.
¢ PLATINA, Vita del pontefice Benedetto I1...; SIGONIO, De regno Italiae..., REGIO, Opuscoli mo-
rali...; GIULIANI, Trarnaro del Vesuvio.
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LA CHIESA STABIANA NEI SECOLI IX-XI

@Capasso, sulla scorta dello scritto del Di Meo che annotd “Srabia dopo la meta
del secolo VII fu desolata e priva del Pastore per piii secoli”, testualmente scrisse: “La
Sede Vescovile in essa fu, come noi crediamo, rimessa solo allorché la Chiesa Sorrentina
fu innalzata a Metropoli verso la meta del secolo X1

Ma il Capasso, cosi scrivendo, accantond non solo i documenti che attestano I’esistenza
dall’anno 857 della Chiesa Stabiana, anche nel titolo “Coniunctum cum terra Sancte Marie
Episcopium Stavianae finibus™, ma non investigod, onde chiarirlo, neanche lo scritto del-
I” Arcivescovo di Sorrento Monsignor Filippo Anastasio che, circa un vuoto della cronotassi
dei Pastori Sorrentini (689-842), scrisse: “Supersunt in ea ingentes lacunae inesplicabilibus
forte episcoporum nominibus etiamnum vacuae ™.

U DI MEQ, Annali..., Tomo II, p. 63.

* CAPASSO, Memorie..., p. 45.

* MORCALDI, SCHIANI, DE STEFANO, Codice Diplomatico Cavense..., Tomo I, pp. 63-64.
¥ MARTUCCI, Lettera contenente..., p. CXLIIL .
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Pertanto gli scritti storici dei menzionati autori sono da correggere e, I'esistenza della
Chiesa Stabiana, almeno dall’anno 857, & nei seguenti documenti:

1) Anno 857: “In nomine domini quartu anno principatus domni nostri Ademari magnum
princeps mense hoctubri sexia indictione. Ideo que ego lldeprandus filius quondam Ursi
qui sum havitatur in locu ubi dicitur Angre, vona mea volumtate vindedi tivi Waiferi comite
filio bone memorie Dauferi terra mea qui est arbustu vitatum, quem habeo in locu nomi-
nato Casamavile: habent finis ipsa mea vinditio de unu latu fine terra Radeprandi et Teupi
germani filii Dominici, et de unu capu fine terra Lupi filii Degurusi et coniunctum est
cum terra Sancte Marie Episcopium Staviane finibus, et de alio latu...™.

Questo documento codifica 1'esistenza del Vescovado Stabiano e dei suoi beni in Angri
in localita Casamabile, beni che ancora nel 1085 il Vescovo della Diocesi stabiese Gregorio
I concesse in fitto®.

2) Anno 988: “In nomine domini quinto anno principatus domni nostri lohanni glorioso
principe, mense octuber secunda indictione. Memoratorium factum a me lohannes filius quondam
Sparani qui dicitur levoranu, eo quod ante nobiliores homines qui subler scripti sunt, dederunt
et tradiderunt mihi ad lavorandum et frugiandum et tenendum, et dominandum et pastinandum
domnus Cennamus venerabilis abbas custos et rector hecclesie sancti Maximi, et una cum eum
essent landoari comes qui est unum de dominis ipsius hecclesiae, una pecia de terra vacua,
quem pars iamdicte hecclesie sancti Maximi habet in locum Angre ubi tribanu dicitur, que
abet finis et mensura ipsa predicta pecia de terra: a pars occidentis fine via publica, sunt inde
per mensuria passos octuaginta octo: a pars septemirionis fine terra de Episcopio Staviano
sunt inde passos quinquaginta quatuor et cubito unum’"”. Tl documento comprova I'esistenza
del Vescovado Stabiano e dei suoi beni in Angri in localita Tribanu.